

Complex Sportiv amplasat in or.Briceni, str.Turgheniev,16

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 612 055 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Amenajarea acceselor - Tip 1				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, (LA30), h=18 cm, conform SM SR EN 13242 +A1	m3	297,00	259,71 18,00	77 133,87 5 346,00
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton clasa C12/15 sectiunea 55x10 cm (norma la beton 0.055m3/ml)	m	290,00	179,60 20,40	52 082,84 5 916,00
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip "Caramida" vibropresat 200x100x60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 643,00	229,84 31,32	377 627,12 51 458,76
		Total Amenajarea acceselor - Tip 1				506 843,83
		Inclusiv salariu				62 720,76
		1.2. Amanajarea trotuar - Tip 2				
4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	0,40	390,05 34,50	156,02 13,80

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm, conform SM SR EN 12620+A1:2010				
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta M300, (LA30), h=12 cm, conform SM SR EN 13242 +A1 la trotuare	m2	4,00	33,70 7,68	134,82 30,72
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton clasa C12/15, de 10x20 cm	m	6,00	124,53 9,00	747,16 54,00
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip "Caramida" vibropresat 200x100x40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	4,00	204,47 31,32	817,86 125,28
		Total Amanajarea trotuar - Tip 2 Inclusiv salariu				1 855,86 223,80
		<i>Total</i>	Lei			508 699,69
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 106,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			8 577,81
		<i>Total</i>	100,00 +			532 384,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			35 608,98
		<i>Total</i>	100,00 +			567 993,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			11 359,86
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				579 353,03 67 350,68
		2. Mobilier urban - utilaj, echipament sportiv				
8	pret de piata	Scauni pentru spectatori (10 buc pentru rezerva)	buc	110,00	170,00 0,00	18 700,00 0,00
9	pret de piata	Panou cu cos pentru baschet, inclusiv set de fixare	buc	2,00	1 000,00 0,00	2 000,00 0,00
10	pret de	Porti pentru mini - forbal	buc	2,00	6 000,00	12 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
		Total Mobilier urban - utilaj, echipament sportiv Inclusiv salariu				32 700,00

						612 055
		Total deviz: Inclusiv salariu				67 351

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv amplasat in
or.Briceni, str.Turgheniev,16**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 612 055 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 995,063	30,00	59 851,89
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,020	30,00	1 500,60
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,045	30,00	1 561,35
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,024	30,00	30,72
		Total manopera				67 351

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta M400 fr. 8 - 22.4 mm	m3	60,291	130,00	7 837,83
2.	14111222016601	Piatra sparta M300 fr. 16-31.5 mm	m3	0,696	130,00	90,48
3.	1411122201672	Piatra sparta M400 fr. 31.5 - 63mm	m3	362,043	130,00	47 065,59
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,918	250,00	729,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,524	250,00	131,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,235	250,00	2 058,75
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	125,172	250,00	31 293,00
8.	25132066146	Popti pentru mini - fotbal	buc	2,000	6 000,00	12 000,00
9.	251320662146	Panou cu plasa pentru baschet	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
10.	2513206621460	Scauni pentru tribuna	buc	110,000	170,00	18 700,00
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 021,120	1,64	1 674,64
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 635,200	1,64	4 321,73
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	43 480,800	1,64	71 308,51
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip "Caramida" vibropresat 200x100x60mm	m2	1 667,645	130,00	216 793,85
15.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare tip "Caramida" vibropresat 200x100x40mm	m2	4,060	105,00	426,30
16.	2663102100015	Beton clasa C12/15	m3	16,238	1 100,00	17 861,80
17.	2666122800284	Bordura beton BR100.30.15	m	291,450	90,00	26 230,50
18.	2666122800325	Bordura beton BR100.20.8	m	6,030	60,00	361,80
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	32,940	20,00	658,80
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,723	1,00	44,72
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,758	1,00	1,76
		Total materiale de construcții				491 613

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,474	350,00	4 365,90
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	76,687	150,00	11 503,05
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,058	150,00	8,70

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,486	220,00	986,92
		Total utilaje de construcții				18 046

Total deviz:

612 055

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Complex Sportiv amplasat in or.Briceni,
str.Turgheniev,16****Investitor Consiliul Raional Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Amenajarea acceselor - Tip 1				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, (LA30), h=18 cm, conform SM SR EN 13242 +A1	m3			259,71 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta M400 fr. 8 - 22.4 mm	m3	0,2030	130,00	26,39
	1411122201672	Piatra sparta M400 fr. 31.5 - 63mm	m3	1,2190	130,00	158,47
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton clasa C12/15 sectiunea 55x10 cm (norma la beton 0.055m3/ml)	m			179,60 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	30,00	15,30
	2663102100015	Beton clasa C12/15	m3	0,0550	1 100,00	60,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,64	5,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	250,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,00	0,01
	2666122800284	Bordura beton BR100.30.15	m	1,0050	90,00	90,45
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip "Caramida" vibropresat 200x100x60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			229,84 31,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,64	2,62
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,64	43,30
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare tip "Caramida" vibropresat 200x100x60mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	20,00	0,40
		1.2. Amanajarea trotuar - Tip 2				
4	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=10cm, conform SM SR EN 12620+A1:2010	m3			390,05 34,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	1,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,88

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	220,00	4,95
5	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta M300, (LA30), h=12 cm, conform SM SR EN 13242 +A1 la trotuare	m2			33,70 7,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	30,00	7,68
	14111222016601	Piatra sparta M300 fr. 16-31.5 mm	m3	0,1740	130,00	22,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	1,00	0,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	150,00	2,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	220,00	1,21
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton clasa C12/15, de 10x20 cm	m			124,53 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100015	Beton clasa C12/15	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,64	1,67
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton BR100.20.8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
7	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat tip "Caramida" vibropresat 200x100x40mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			204,47 31,32
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,64	2,63
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,64	43,30
	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare tip "Caramida" vibropresat 200x100x40mm	m2	1,0150	105,00	106,58
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	20,00	0,40
		2. Mobilier urban - utilaj, echipament sportiv				
8	pret de piață	Scauni pentru spectatori (10 buc pentru rezerva)	buc			170,00 0,00
	2513206621460	Scauni pentru tribuna	buc	1,0000	170,00	170,00
9	pret de piață	Panou cu cos pentru baschet, inclusiv set de fixare	buc			1 000,00 0,00
	251320662146	Panou cu plasă pentru baschet	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
10	pret de piață	Porti pentru mini - fotbal	buc			6 000,00 0,00
	25132066146	Popti pentru mini - fotbal	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

